
ŽÁDOST O VYDÁNÍ ZÁVAZNÉHO STANOVISKA 
K UŽÍVÁNÍ STAVBY 

HASIČSKÉMU ZÁCHRANNÉMU SBORU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

ŽADATEL:

Jedná samostatně

Je zastoupen – nutno vyplnit zástupce žadatele a předložit plnou moc

Plná moc (popř. jiný doklad) již byla vložena do portálu stavebníka

ID plné moci (popř. jiného dokladu)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ŽADATELE:

Fyzická osoba

Jméno a příjmení: Datum narození:

Místo trvalého pobytu:

Doručovací adresa:

Telefon: E-mail: ID datové schránky:

Podnikající fyzická osoba / Právnická osoba

Jméno a příjmení / 
Název:

IČO:

Adresa sídla / místo 
podnikání:

Doručovací adresa:

Telefon: E-mail: ID datové schránky:

Osoba pověřená jednat jménem právnické osoby (nutno přiložit pověření):

Jméno a příjmení: Funkce: Datum narození:

ZÁSTUPCE ŽADATELE:

Fyzická osoba

Jméno a příjmení: Datum narození:

Místo trvalého pobytu:

Doručovací adresa:

Telefon: E-mail: ID datové schránky:

Podnikající fyzická osoba / Právnická osoba

Jméno a příjmení / 
Název:

IČO:

Adresa sídla / místo 
podnikání:

Doručovací adresa:

Telefon: E-mail: ID datové schránky:

Osoba pověřená jednat jménem právnické osoby (nutno přiložit pověření):

Jméno a příjmení: Funkce: Datum narození:



IDENTIFIKACE   ZÁMĚR  U  :  

ID záměru [v případě, že bylo přiděleno]

Záměru nebylo přiřazeno ID

NÁZEV ZÁMĚRU [podle projektové dokumentace]: 

MÍSTO ZÁMĚRU [pozemek č., kat. území, adresa; v případě ]:

ZÁVAZNÁ STANOVISKA HZS HKK K DOKUMENTACI

č. j.:  datum: 

č. j.:  datum: 

č. j.:  datum: 

Stavba musí být dokončena v souladu se schválenou dokumentací.

Doklady  prokazující  způsobilost  stavby  z  hlediska  požární  ochrany  podle  §  46  odst.  5
vyhlášky  č.  246/200  Sb.,  o  stanovení  podmínek  požární  bezpečnosti  a  výkonu  státního  požárního  dozoru  (vyhláška  o  požární 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů, je nutné předložit při kontrolní prohlídce.

Datum:  

Podpis žadatele / zástupce žadatele:  



VYSVĚTLIVKY K ŽÁDOSTI:

Pokud  je  žadatel  zastoupen  je  nutné  doložit  plnou  moc,  která  je  nedílnou  součástí  žádosti  dle  §  33  
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost je možné podat prostřednictvím datové schránky (datová schránka HZS HKK: yvfab6e) nebo e-mailu (e-mail podatelny HZS 
HKK: spisovna@hkk.izscr.cz).

Státní  požární  dozor  se  vykonává  ověřováním,  zda  byly  dodrženy  podmínky  požární  bezpečnosti  staveb vyplývající  z 
posouzených podkladů a stavební nebo územně plánovací dokumentace, včetně podmínek vyplývajících z vydaných stanovisek.

Doklady prokazující způsobilost stavby z hlediska požární ochrany  podle § 46 odst. 5 vyhlášky č. 246/200 Sb., o  stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů,  je 
nutné předložit při kontrolní prohlídce.

Z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva se stavby člení na

a) stavby kategorie 0, nepředstavující zvláštní nebezpečí,

b) stavby kategorie I, představující mírné nebezpečí,

c) stavby kategorie II, představující vyšší nebezpečí,

d) stavby kategorie III, představující vysoké nebezpečí.

Státní požární dozor se dle § 40 odst. 1 zákona o požární ochraně  nevykonává u staveb kategorie 0, nepředstavující zvláštní 
nebezpečí a staveb kategorie I, představující mírné nebezpečí.

mailto:spisovna@hkk.izscr.cz

	HASIČSKÉMU ZÁCHRANNÉMU SBORU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

	Seznam 1: []
	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_4: 
	Textov#C3#A9 pole 2_5: 
	Textov#C3#A9 pole 2_6: 
	Textov#C3#A9 pole 2_7: 
	Textov#C3#A9 pole 5: 
	Textov#C3#A9 pole 2_8: 
	Textov#C3#A9 pole 2_9: 
	Textov#C3#A9 pole 2_10: 
	Textov#C3#A9 pole 2_11: 
	Textov#C3#A9 pole 2_12: 
	Textov#C3#A9 pole 2_13: 
	Textov#C3#A9 pole 2_14: 
	Textov#C3#A9 pole 2_15: 
	Textov#C3#A9 pole 3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_16: 
	unnamed3: Off
	Textov#C3#A9 pole 2_17: 
	Textov#C3#A9 pole 2_18: 
	Textov#C3#A9 pole 2_19: 
	Textov#C3#A9 pole 2_20: 
	Textov#C3#A9 pole 2_21: 
	Textov#C3#A9 pole 2_22: 
	Textov#C3#A9 pole 2_23: 
	Textov#C3#A9 pole 2_24: 
	Textov#C3#A9 pole 2_25: 
	Textov#C3#A9 pole 2_26: 
	Textov#C3#A9 pole 2_27: 
	Textov#C3#A9 pole 2_28: 
	Textov#C3#A9 pole 2_29: 
	Textov#C3#A9 pole 2_30: 
	Textov#C3#A9 pole 2_31: 
	Textov#C3#A9 pole 3_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_32: 
	Textov#C3#A9 pole 12: 
	Pole pro datum 1: 
	Textov#C3#A9 pole 2_33: 
	Textov#C3#A9 pole 2_34: 
	Textov#C3#A9 pole 3_3: 
	unnamed5: Off
	Textov#C3#A9 pole 12_2: 
	Pole pro datum 1_2: 
	Textov#C3#A9 pole 12_3: 
	Pole pro datum 1_3: 
	Textov#C3#A9 pole 12_4: 
	Pole pro datum 1_4: 


